1) 2Btľ fügen liier bie einfache unb Funfftofc ©avfteKung biefcv ffiovgänge im 
tjnfobáfíoftei' nuž beľ Chronica principům  Poloniae bei. Hiis tem poribus inter 
regem  Bohemie et Ńankerum , episcopum W ratislàviensem , gw errarum  m ateria est 
suborta, propter quod re s  ipse , exorcitu congregato , -castrimi Mêliez, quod tunc
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(ёф йхщ е ®eimttei’t»oífen tí;ürmtcn |іф  mm ü k v  ber fd^cfifd/en 
Шгфс, S3íil¿e burd^ucftcn baž ©elrbtf, baê über ií;r bro^enb i;erauf« 
ftieg, vmb iomiten fid; jeben Stugenbíid cutíaben.

3 o í ; a n u ,  ber fid; feiner poíitífd^eu ©rbjfc nur ju  feí;r belnujjt 
toar, mod;te, tocun bie íaíte iBefoimeuI;eit ber ©ereijtí;eit feineê S farai*  
terê gefolgt, über baô ^öntgietn tooi;i Iad;en, fomite aber bod; feinen 
3 oru über fo beieibigenben 2iitobrucf nid;t ooßftänbig unterbrücfen. 
® ai;er forberte er bom töifd;ofe (Srfiärung, toaS er bamit gemeint 
і/abe. ® iefer erfiärte, baff er barum  ben Šbnig ein t'önigiein genannt 
Üabe, toeii er nid;t einmal ein Ěrjbióťí;um in feinen (Staaten ifätte,

temporis tenebat dominus Heinricus de W irbna, arehidiaconus et canonicus W ratis- 
laviensis, obsedit. Qua siquidem obsidione durante tractatum  est per nobiles.cum  
dicto archidiácono, qui libenter bibit vinum, cuique date sunt due flasce vini Gal
lici, u t tam  potaeione placatus, quam eciam terroribus comminacionum concussus 
regi castrum  tradidit. E t cum тех  castrimi teneret, nec episcopo requisitus resti- 
tuere veilet, per totam terrain W ratislaviensem ideo episcopus ecclesiastic um posuit 
interdietum , et quamquam varii tractatus super restitucione castri fuissent Inibiti, 
episcopus tarnen nichil profecit. Convocatis igitur canonicis suis volnit episcopus, 
ut secum i r e n t , quia vellet monere personaliter regem pro restitucione castri. 
Quorum  aliqui, metuentes regem , se protinus abstraxerunt, paucis cum episcopo 
reman en ti bus, videlicet dominis Apeczkone scolastico, qui postea factus est episco
pus Lubucensis, O ttone de D onyn , Cunczkone de Schalkow et Pctró de Bitkaw. 
Qiiibus assumptis secum episcopus audacter ad claiistrum fratrum  m inorum in 
W ratislavia sancii Jacobi, ubi rex tune erat in una parva stubella retro refecto- 
rium  cum suis consiliariis, pedes ivit et manu propria pulsavit ad stubellc hostium 
tam  fo rtite r , u t quesitimi, fuisset a  custodibus, quis tam  impetuose änderet ad 
hostium regis pulsare? Responsum est eis, quod episcopus vellet intrarc. Rex 
vero sibi dici m andavit, quod exspectaret ad ho ram , quoniam esset aliis negociis 
prepedi.tus, quod sibi audienciám dare non posset. Nichilominus episcopus perse- 
veravit constans et inmòbilis in pulsando tam  d iu , donec aliqui de consilio regis 
suaserunt, eum introm itti debere. Cumque fuisset stubellam ingressus episcopus, 
religione indutus, pectorale habens in collo et cedulam parvam in m anibus, cepit 
legere atque ad regem dicere: d o m in e 'rex , ego moneo vos p rim o , secundo et
tercio et perem ptorie, quantocius restituatis castrum Mêliez- ecclesie mee W ratis- 
laviensi. Cui rex respondit: adhuc non habebitis turn cito , sicut vobis videtur.
E t episcopus e converso lignum sánete crucis manu gestans subiunxit: et ego ex- 
communico vos ex nunc, p rou t ex tune in nomine patris et filii et spiritus san e ti. 
E t stabant omnes p rincipes, . nobiles et barones , qui tune apud regem fuerant, 
stupefacti, u t nec • quisquam verbum dicerèt, rex autem  dixit : ach anim a dei, quails 
est iste sacerdos, libenter m orere tu r et martirio coronari et m ártir fieret, si quis 
vellet eum m artirio coronare martirem que facere. Fuit igitur ex hoc rex in mag
num  furorem conversus , sed volentem itaque dictum episcopum stubellam exire, 
accesserunt cónsules civitatis W ratislaviensis et cupientes eius animum m itigare 
dixerunt: о domine, non debuissetis sic in faciem excommunicasse dominum nostrum 
regem, sed pocius eum alloqui miti modo. Quibus respondit episcopus: inducatis 
vos dominum vestrum regem, u t ecclesie restituât suum castrum, quia fuistis eciam 
ibi, cum ecclesie huiusmodi dampna fuissent illata. D ixerunt cives:- domine, non 
est nobis tanta po testas, ut possumus hoc facere. Quibus eciam respondit epis- 
eopus: et ego eciam vos u t vestrum regem excommunico in nomine patris et filii 
et spiritus, sancti. E t sciatis, subiunxit episcopus, eum non esse regem sed regu- 
lum. Quibus sic aclis ad domimi suam episcopus cum canonicis est reversus. 
Chronica principům  Poloniae in © t C i u c i S c r i p t .  Rer. Siles. (ЗЗісЗІли 1835, 4.)